
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

25.08.2022
ПРИКАЗ

1403

Об изменении порядка установления пониженной стоимости обучения студентам очной 
формы обучения с использованием дистанционных образовательных технологий на 2022- 

2023 учебный год с полным возмещением затрат

В соответствии с едиными требованиями ФГОС ВО к условиям реализации и 
результатам обучения по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры очной 
формы обучения с использованием традиционных и дистанционных образовательных 
технологий и согласно «Положению об основаниях и порядке снижения стоимости 
платных образовательных услуг, оказываемых ФГБОУ ВО «Тольяттинский 
государственный университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить порядок установления пониженной стоимости обучения 
студентам второго и последующих курсов, переведенных на очную форму с 
использованием дистанционных образовательных технологий на 2022-2023 учебный год с 
полным возмещением затрат:

1.1. Ввести понятие «базовой стоимости обучения».
1.2. Установить, что базовая стоимость обучения по очной форме с ДОТ за весь 

период обучения не может быть ниже стоимости обучения за весь период обучения на 
заочной форме с ДОТ.

1.3. Производить расчет годовой стоимости обучения по очной форме с ДОТ путем 
деления стоимости обучения по заочной форме с ДОТ за весь период обучения на общий 
срок обучения по очной форме. Расчет стоимости семестра и месяца обучения 
осуществлять, исходя из стоимости года обучения путем деления на количество семестров 
и месяцев обучения соответственно.

2. Проректору по экономике А.В. Хомяковой рассчитать контрольные значения в 
соответствии с пунктом 1 настоящего приказа и довести до сведения проректора по 
цифровизации Р.В. Боюра для их учета при реализации алгоритма начислений.

3. Проректору по учебной работе Э.С. Бабошиной обеспечить заключение
дополнительных соглашений к договорам на оказание платных образовательных услуг со 
студентами. ___________

Ректор М.М. Криштал


